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Svar på henvendelse fra Transportminister vedr. BRT-rute på Vestegnen, 

sagsnr. 2021-2564 
 
Tak for tilbagemeldingen dateret den 18. september 2023 vedrørende ”Fælles 
forståelsespapir” fra april 2022 om BRT på 200S og 400S. 
  
Vi er overraskede og uforstående over den manglende imødekommelse af de 
ønsker, vi sammen har fremført i det fælles forståelsespapir. Der blev her ty-
deliggjort, at det er en forudsætning for kommunerne og Region Hovedstaden, 
at anlæg sker uden for det kommunale anlægsloft, at der kan opnås lånefinan-
siering til BRT linjernes anlægsudgifter og at vi som kommuner ikke alene skal 
oppebære risikoen for anlægsprisændringer. 
  
Vi vil gerne endnu en gang slå fast, at imødekommelse af tre ovennævnte øn-
sker er en forudsætning for, at vi kommuner kan indgå i etableringen af BRT-
linjerne. Hvis BRT-linjerne ikke realiseres, vil der være tale om en forringelse 
af den kollektive trafik i hovedstadsområdet. Dette finder vi problematisk, og 
det kan heller ikke være i regeringens interesse. 
 
Vi vil derfor gerne bede om et møde med transportministeren, hvor vi kan ud-
dybe begrundelse for vores ønsker. Vi vil gerne indgå i konstruktiv dialog i for-
hold til afslaget, men da der ikke fremgår begrundelser i tilbagemeldingen, er 
dette ikke muligt på nuværende tidspunkt. 
 
Vi sender tillige kopi til Transportudvalget med henblik på at få foretræde for 
udvalget. 
 
Idet tilbagemeldingen har været længe undervejs, er arbejdet omkring miljø-
konsekvensvurderingen vedrørende 400S igangsat og borgermøder er desu-
den nært forstående. Vi henstiller til, at dette arbejde sættes i bero indtil der fo-
religger en afklaring om anlægsfinansiering. 
  
Vi ser frem til en positiv tilkendegivelse om snarligt møde. 
 
På vegne af: Ballerup Kommune, Brøndby Kommune, Furesø Kommune, 
Gladsaxe Kommune, Herlev Kommune, Hvidovre Kommune, Høje-Taastrup 
Kommune, Ishøj Kommune, Københavns Kommune, Rødovre Kommune, Re-
gion Hovedstaden og Albertslund Kommune 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Steen Christiansen 
Borgmester Albertslund Kommune 
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